
UCHWAŁA NR XXXVIII/241/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie uznania za niezasadną skargi Państwa Stanisława i Mirosławy Mańka na działalność Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 
594 i 645) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2013r. poz. 267) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Państwa Stanisława i Mirosławy Mańka na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wartkowicach z dnia 14 sierpnia 2013r. doręczoną do Urzędu Gminy Wartkowice w dniu 16 sierpnia 
2013r. uznaje się za niezasadną z uwagi na okoliczności wskazane w uzasadnieniu stanowiącym integralną część 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do powiadomienia Państwa Stanisława 
i Mirosławy Mańka o podjęciu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Leonard Świątczak

Id: 172042A9-7D05-406E-B7DE-034E48D2F302. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Państwo Stanisław i Mirosława Mańka pismem z dnia 14 sierpnia 2013r. doręczonym do Urzędu Gminy
Wartkowice w dniu 16 sierpnia 2013r. złożyli skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wartkowicach.

W skardze zarzucono Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach zbyt pobieżne
przeanalizowanie problemu, o którym pisali w piśmie z dnia 20 lutego 2013r. skierowanym do Ośrodka.

W wyniku przeprowadzonego przez Wójta Gminy postępowania wyjaśniającego ustalono, co następuje:

Państwo Stanisław i Mirosława Mańka na przedmiotowe pismo otrzymali odpowiedź w terminie 7 dni, tj.
w dniu 27 lutego 2013r.

Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach przeprowadziła wspólnie
z pracownikiem socjalnym w dniu 26 lutego 2013r. rozmowy w miejscu zamieszkania z Panią Mirosławą
Mańka, a Pan Stanisław Mańka był nieobecny, gdyż przebywał w tym czasie u drugiego syna. Pani Mirosława
Mańka poinformowała, że w dalszym ciągu żyją z dziećmi w konflikcie i nie odzywają się do siebie,
nie utrzymują kontaktów rodzinnych. Ubolewała nad brakiem kontaktów z wnukami. Nie potwierdziła ani
przemocy fizycznej ani psychicznej ze strony syna i synowej.

Również syn i synowa potwierdzili, że konflikt z rodzicami pogłębia się. Poinformowali, że w miesiącu lipcu
br. będzie odbywać się przed sądem spotkanie mediacyjne. Określili, że konflikt powstał na tle majątkowym,
stwierdzając że działania rodziców nakierowane są na odwołanie darowizny.

Obie strony poinformowały także, że toczą się albo toczyło się wiele spraw przed prokuraturą lub sądem, które
kończyły się postanowieniami o umorzeniu albo odmową wszczęcia postępowania karnego.

Po przeprowadzeniu tych rozmów Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach
oceniła istniejącą sytuację jako długotrwające nieporozumienie rodzinne. Z wypowiedzi wynikało
jednoznacznie, że strony nie utrzymują żadnych kontaktów wobec tego nie ma działań, które narażałyby
którąkolwiek z nich na niebezpieczeństwo utraty zdrowia, życia czy powodujące szkody na ich zdrowiu
fizycznym lub psychicznym w postaci np. bicia, kopania, popychania, poniżania, gróźb, ośmieszania czy
wyzwisk.

Pani Kierownik zaproponowała, aby obie strony korzystały z bezpłatnych porad psychologa i prawnika, które
mogłyby poprawić sytuację rodziny.

Sytuację rodzinną przedstawioną w piśmie Państwa Mańka Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wartkowicach konsultowała w dniu 26 lutego 2013r. z dzielnicowym, a w dniu 27 lutego 2013r.
przedstawiła na posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego. Z dokumentacji Zespołu Interdyscyplinarnego
wynika, że brak jest podstaw do uznania, że w rodzinie występuje przemoc fizyczna i psychiczna i że zachodzi
konieczność założenia Niebieskiej Karty. Sytuację w rodzinie należy interpretować jako trwający od kilku lat
i pogłębiający się konflikt rodzinny.

Wobec powyższego wynika, że Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wartkowicach podjęła
wiele czynności mających na celu dokładne rozpatrzenie sprawy dające podstawy do udzielenia odpowiedzi
Wnioskodawcom i w związku z tym uznaje się skargę za bezzasadną.

W przypadku ponowienia skargi przez Skarżącego bez wskazania nowych okoliczności Rada Gminy
Wartkowice może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez
zawiadamiania Skarżącego.

Id: 172042A9-7D05-406E-B7DE-034E48D2F302. Podpisany Strona 1




